
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO I – 27/08/2015 

 

 

ATO Nº 110/2015 – PGJ, de 26 de agosto de 2015. 

  

Dispõe sobre composição da Comissão Examinadora do 20º Concurso de 

Credenciamento de Estagiários do Ministério Público 2015/2016. 

   

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, e com 

fundamento na alínea “c”, inciso X, do artigo 19, da Lei Complementar nº 734, de 26 de 

novembro de 1993, 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - Fica constituída,  nos termos do artigo 23, do Ato Normativo nº 621/2009-PGJ, 

de 21 de dezembro de 2019, a Comissão Examinadora do 20º Concurso de 

Credenciamento de Estagiários do Ministério Público – 2015/2016. 

  

Artigo 2º - Integrarão a Comissão instituída pelo artigo 1º: como Presidente o Dr. Luiz 

Fernando Vaggione, R.G 9.946.425, 28º Procurador de Justiça da Procuradoria de 

Justiça Criminal; como titulares os Drs. Albino Ferragini, RG nº 3.820.567, 4º Promotor de 

Justiça de Araçatuba, Eduardo Francisco dos Santos Júnior, RG nº 21.830.363-4, 17º 

Promotor de Justiça de Sorocaba, Eloisa Balizardo, RG nº 27.739.491-0, 9º Promotor de 

Justiça da Capital, Fábio Brambilla, RG nº 28.109.273-4, 57º Promotor de Justiça da 

Capital, Jairo José Gênova, RG nº 8.980.525-2, 6º Promotor de Justiça de Marília, Levy 

Emanuel Magno, RG nº 16.323.365, 2º Promotor de Justiça do IV Tribunal do Júri, Lycurgo 

de Castro Santos, RG nº 15.312.240, 4º Promotor de Justiça de Mandados de Segurança, 

Marcos Stefani, RG nº 18.566.396, 7º Promotor de Justiça do Patrimônio Público e Social; 

como suplente o Dr. Fernando Novelli Bianchini, RG nº 14.799.555-3, 7º Promotor de 

Justiça de Americana. 

  

Artigo 3º - Fica constituída Equipe Multiprofissional, para os fins do artigo 18 da 

Resolução nº 81, de 31 de janeiro de 2012, do egrégio Conselho Nacional do Ministério 

Público. 

  

 

Artigo 4º - Integrarão a Equipe Multiprofissional instituída pelo artigo 3º: Dra. Mônica 

Magarinos Torralbo Gimenez, RG. 9031743728/RS, 86º Promotora de Justiça Criminal, 

como Coordenadora, Dr. Eduardo Tostes, RG. nº 17.185.646, 3º Promotor de Justiça de 

Franca, Dr. José Francisco Cagliari, RG nº 12.660.401, 49º Promotor de Justiça Criminal, 

Dra. Tatiana Alves de Araújo Silva, RG. nº 1.792.909-PB, CRM nº 98.902, Analista de 

Promotoria I – Médico Clínico da Área de Saúde e Assistência Social, Regina Tavares de 

Toledo Carnieto, RG. nº 9.709.512-6, Coordenadora do Centro de Tecnologia da 

Informação e Comunicação do Ministério Público e Neuza Gonçalves de Souza, RG. nº 

14.498.781-8, Diretora de Divisão da Área de Atividades Complementares do Ministério 

Público, cabendo a coordenação ao primeiro designado. 

  



 

 

 

Artigo 5º- As funções dos integrantes da Comissão Examinadora e da Equipe 

Multiprofissional serão desenvolvidas com preferência, mas sem prejuízo das atribuições 

normais dos cargos de que são ocupantes. 

  

Artigo 6º - A Diretoria Geral fornecerá os recursos materiais e humanos que forem 

necessários para a execução dos trabalhos da Comissão Examinadora e Equipe 

Mutiprofissional ora constituídas. 

  

Artigo 7º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

 


